
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 16  Data 17-02-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO G.A.I.A. - GIOVANI ARTISTI IN AZIONE -

LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di febbraio
alle ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATI i precedenti atti :

delibera di Giunta Comunale n. 53 del 20/10/2016 con la quale il Comune di·
Ripe San Ginesio ha accettato il ruolo di Ente capofila per la presentazione
del progetto denominato “GAIA” (Giovani Artisti In Azione), e
finalizzato a promuovere iniziative mirate alla realizzazione di
Centri/Forme di aggregazione giovanile atti a migliorare le condizioni di
incontro dei giovani alla Regione, in nome e per conto dei comuni, enti,
associazioni aderenti al raggruppamento, ed ha formalizzato al COSIF
(Consorzio di Sviluppo Industriale del Fermano) di Fermo l’incarico di
preparazione documentale relativo al progetto "de quo".

delibera di Giunta Comunale n. 75 del 18/12/2017 con la quale si è·
approvata la variazione del predetto Progetto G.A.I.A. ,  liquidato
l'acconto del 60% ai partner, liquidato il compenso al Cosif e parte del
compenso spettante alla Dott.ssa Silvia Bellabarba per la collaborazione
resa nella stesura del progetto;

Dato atto che la spesa per il progetto, presentato dal Cosif di Fermo, è stata
prevista in euro 20.000,00, così distinta:

contributo Regione Marche:  14.000,00 € (70%)1.

cofinanziamento:            6.000,00 € (30%)2.

di cui:               3.500,00 € ( 17,5 %) risorse
finanziarie e
                                         2.500,00 € ( 12.5 %) costi figurativi

Considerato che le attività si sono concluse ed il progetto portato a compimento, che
pertanto questo Ente deve procedere alla liquidazione del saldo del contributo spettante
ai partner;

Atteso che la Regione Marche ha trasferito al Comune di Ripe San Ginesio la somma di
€ 5.600, pari al saldo del contributo suindicato;

Accertato che al Comune di Ripe San Ginesio compete, in qualità di Ente Capofila,
l'importo di € 1.240,00;

Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della quota di € 4.360,00 a tutti i partner
(enti, associazione, comuni) aderenti al progetto stesso, a titolo di saldo del contributo
loro spettante;

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Vista la nota della dott.ssa Silvia Bellabarba, incaricata alla gestione e rendicontazione
del Progetto GAIA, depositata al protocollo dell'ente in data 25.07.2019 n. 3743, con la
quale evidenzia che, in fase di liquidazione del saldo contributo ai partner, è necessario
decurtare la somma di € 170.00 al Comune di Sant'Angelo in Pontano in quanto ha
sostenuto una spesa inferiore al budget originario e detta somma debba essere
assegnata all'Unione Montana dei Monti Azzurri;

Ritenuto quindi procedere alla liquidazione della somma a titolo di saldo , pari
complessivamente ad € 4.360,00 , nel seguente modo :

COMUNE DI LORO PICENO € 760,00

COMUNE DI GUALDO € 760,00

COMUNE DI COLMURANO € 760,00

COMUNE DI SANT’ANGELO IN PONTANO € 590,00

UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI € 730,00

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE XVI € 160,00

ASSOCIAZIONE COMUNITA’ ATTIVA € 170,00

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE GAM € 230,00

ASSOCIAZIONE I DIVIN COTTI € 200,00

Visto l'apposito stanziamento al codice di Bilancio 06.02-1.03.02.99.999 ex cap. 1801,
gestione residui esercizio 2017, del Bilancio 2020-2022 in corso di predisposizione;

Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di atto
dal responsabile dell'Ufficio proponente e dal ragioniere comunale, anche sotto il
profilo della copertura finanziaria, resi ai sensi degli artt. 53 della legge 8 giugno 1990
n. 142;

Con voti unanimi

DELIBERA

1. di dare atto altresì che la quota spettante al Comune di Ripe San Ginesio, in qualità
di Ente Capofila, è pari a complessivi € 1.240,00;

2. di erogare la somma di € € 4.360,00  ai seguenti Enti/associazioni, quale saldo del
contributo a ciascuno spettante :

COMUNE DI LORO PICENO € 760,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



COMUNE DI GUALDO € 760,00

COMUNE DI COLMURANO € 760,00

COMUNE DI SANT’ANGELO IN PONTANO € 590,00

UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI € 730,00

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE XVI € 160,00

ASSOCIAZIONE COMUNITA’ ATTIVA € 170,00

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE GAM € 230,00

ASSOCIAZIONE I DIVIN COTTI € 200,00

3. di imputare la complessiva spesa di € 4.360,00 al codice di Bilancio
06.02-1.03.02.99.999 ex cap. 1801, gestione residui esercizio 2017, del Bilancio
2020-2022 in corso di predisposizione;

4. di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato
di pagamento a favore degli Enti e delle Associazioni di cui al precedente punto
2);

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 17-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"PROGETTO G.A.I.A. - GIOVANI ARTISTI IN AZIONE - LIQUIDAZIONE SALDO
CONTRIBUTI"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 17-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-04-20

IL SEGRETARIO
li, 09-04-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 17-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


